
Nº 223, quarta-feira, 22 de novembro de 2017180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112200180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

lor global de R$ 2.667.814,66 (Dois milhões seiscentos e sessenta e
sete mil e oitocentos e quatorze reais e sessenta e seis centavos).

Porto Grande-AP, 14 de novembro de 2017.
JANILSON SILVA PENHA

Presidente da CPL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017 - SEMSA/PMPG

Com base nas informações constantes nos autos do Processo
Administrativo n° 28/2017-SEMSA/PMPG referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1/2017 - SEMSA/PMPG e no parecer da Pro-
curadoria Geral deste Município e considerando que foram obser-
vados os princípios da legalidade, moralidade administrativa e do
devido processo legal. HOMOLOGO todos os atos administrativos
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, para que pro-
duzam efeitos legais e, por conseguinte, determino a REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (LÍQUIDOS
E INJETÁVEIS) PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, do Município de PORTO GRANDE - AP de acordo com as
características mínimas descritas no Anexo I Termo de Referência;
destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde - SEM-
SA/PMPG.

Macapá-AP, 11 de setembro de 2017.
VALBERVAL FERREIRA DA SILVA

Secretário

PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2017-PMPG

Com base nas informações constantes nos autos do Processo
Administrativo n° 2006.3597/2017/PMPG referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 10/2017-/PMPG e no parecer da Procuradoria
Geral deste Município e considerando que foram observados os prin-
cípios da legalidade, moralidade administrativa e do devido processo
legal. HOMOLOGO todos os atos administrativos praticados pela
Comissão Permanente de Licitação, para que produzam efeitos legais
e, por conseguinte, determino a REGISTRO DE PREÇOS PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS
A MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DIDÁTICOS, EXPEDIEN-
TE, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENCÍLIOS, de acordo com as
características mínimas descritas no anexo I do Edital; Órgão Ge-
renciador: MUNICÍPIO DE PORTO GRANDE; Detentor da ATA:
DISTRIBUIDORA TUCUJU LTDA - EPP, CNPJ nº
10.676.978/0001-21.

Macapá-AP, 17 de novembro de 2017.
JOSÉ MARIA BESSA DE OLIVEIRA

Prefeito

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 68/2017

(Inciso I e II, art 4º da lei 10.520/02)
Objeto:. Registro de Preços para Eventual aquisição de Material de
limpeza e Higiene, para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Autazes. Documentação e Propostas: serão recebidos até às
10: 00 h do dia 14 de Novembro de 2017 (Inciso V, art. 4º da lei
10.520/02), quando terá início a sessão destinada ao credenciamento,
recebimento dos envelopes de propostas e Documentação. Local: Na
sala da Comissão Geral de Licitação - CGL, sito a Rua Francisco
Barroncas - 462 Bairro de Santa Luzia - Autazes, Prefeitura Mu-
nicipal, Informações: o Edital estará disponível aos interessados no
setor de licitações a partir da data de publicação, no endereço já
mencionado acima. Valor: R$ 40,00 do Edital e taxa de expediente
R$ 1,16. Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone: (92)
3317-1247 no horário de 09:00 às 12:00horas. A Prefeitura Municipal
de Autazes, reserva-se ao direito de, a todo e qualquer tempo, desistir,
revogar, adiar, ou mesmo anular, total ou parcialmente, esta licitação,
sem que isso represente direito dos interessados a qualquer pedido de
indenização, reembolso ou compensação de valores.

Autazes-AM, 25 de outubro de 2017.
KELLE DIANE PINHEIRO DA SILVA PASSOS

Presidente Comissão Geral de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial No- 37/2017.
Data: 01/11/2017; Prazo: 12 (doze) meses; Objeto: Fornecimento de
refeições prontas, para atender as demandas das Secretarias Muni-
cipais e Órgão da Prefeitura Municipal de Manaquiri por intermédio
da Prefeitura Municipal e a Empresa: NADIA FARIAS FREIRE
28494113291, no valor de R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais);
Dotação Orçamentária: 0201.01.04.122.0011.2004;
0202.01.04.122.0011.2.006; 0204.01.12.122.0011.2.012;
0205.01.10.302.0011.2.028; 0208.01.20.608.0011.2.036
0206.01.08.243.0033.2030; 0302.01.10.301.0052.2048; Elemento de
Despesa: 33.90.39; Fonte de Recurso: 02, 10; Modalidade de Li-
citação Pregão Presencial Nº. 037/2017.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Manaquiri, no uso de suas atri-
buições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administra-
tivo, oriundo da Comissão Permanente de Licitação, referente à li-
citação na modalidade de Pregão Presencial Nº. 037/2017-CPL;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respei-
tados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes
ao referido procedimento licitatório.

R E S O LV E :
I - ADJUDICAR a decisão adotada pela Comissão Perma-

nente de Licitação constante do processo mencionado onde foi con-
siderada a Empresa NADIA FARIAS FREIRE 28494113291, para os
itens 01 e 02, através do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2017-
CPL.

II - HOMOLOGAR à referida empresa o fornecimento do
objeto do referido PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017-CPL, NA-
DIA FARIAS FREIRE 28494113291, com o valor de R$ 56.000,00
(Cinquenta e seis mil reais). O valor global das aquisições dos itens
apregoados importa em R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais).

Manaquiri-AM, 31 de outubro de 2017.
JAIR AGUIAR SOUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 55/2017 - PMP

A Prefeitura do Município de Parintins/AM., torna pública a
realização de Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 55/2017,
do tipo "menor preço por item", nos termos da Lei nº 10.520/02, do
Decreto Municipal nº 012/07, Lei Complementar 123/2006 e na Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, com abertura do pregão às 09 (nove)
horas do dia 05 de dezembro de 2017, na Rua Jonathas Pedrosa nº
190 - Centro Administrativo, em sessão pública, objetivando a "Aqui-
sição de materiais permanentes: equipamentos hospitalares, labora-
toriais e odontológicos para atender as necessidades do Fundo Mu-
nicipal de Saúde". O Edital completo poderá ser obtido pelos in-
teressados no endereço supra citado em meio magnético, de segunda
a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2017 - PMP

A Prefeitura do Município de Parintins/Am., torna pública a
realização de Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 56/2017,
do tipo "menor preço por item", nos termos da Lei nº 10.520/02, do
Decreto Municipal nº 012/07, Lei Complementar 123/2006 e na Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, com abertura do pregão às 09 (nove)
horas do dia 06 de dezembro de 2017, na Rua Jonathas Pedrosa nº
190 - Centro Administrativo, em sessão pública, objetivando a "Aqui-
sição de condicionadores de ar para atender a Secretaria Municipal de
Educação". O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no
endereço supra citado em meio magnético, de segunda a sexta-feira,
no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins-AM, 17 de novembro de 2017.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2017

Aquisição de material de expediente do Programa Dinheiro
Direto nas Escolas - PDDE. Abertura: 04/12/2017. Horário: 14:00
horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João
Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12
horas.

Botuporã-BA, 21 de novembro de 2017.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 108/2017

OBJETO: Prestação de serviço de confecção de uniformes escolares
dos alunos matriculados nas instituições de ensino, deste município,
no exercício de 2018. DATA: 04/12/2017. HORÁRIO: 08:00min.
CRITÉRIO: Menor Preço item. LOCAL: na sede do Centro Ad-
ministrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos inte-
ressados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 109/2017

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios (padaria) para atender a
demanda das diversas secretarias e programas deste município, no
exercício de 2018. DATA: 04/12/2017. HORÁRIO: 13h30min. CRI-
TÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Ad-
ministrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos inte-
ressados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 21 de novembro de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2017

A Prefeitura Municipal de Cairu, Estado da Bahia torna
público para conhecimento dos interessados que em razão do in-
teresse público o Pregão Presencial No- 026/2017, com data de aber-
tura prevista para o dia 21.11.2017, fica adiado para o dia 27.11.2017,
às 10:00HS (dez horas). Telefax. (75)3653-2151 / 3653-2145, ramal:
214. Edital e divulgação dos outros Atos - Diário Oficial-site:
w w w. c a i r u . b a . i o . o rg . b r.

Cairu-BA, 21 de novembro de 2017.
RICARDO PALMA DO ROSÁRIO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2017

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 07/12/2017, na sede da
Prefeitura, ás 09:00 horas; Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para a aquisição de 02 veículos de passeio, 01 caminhão baú
refrigerado e 02 Veículos tipo Van para a Secretaria Municipal de
Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Saúde. O Edital será
adquirido na sede da Prefeitura no horário comercial de segunda a
sexta das 8:00 ás 12:00hs.

BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

RETIFICAÇÕES

Concorrência No- 4/2017
Na Homologação/CP No- 004/2017 - publicada no DOU No-

219, Fls. 252, Seção 3, do dia 16 de novembro de 2017. Onde se lê:
homologação concorrência pública nº 004/2017. Valor Global: R$
4.413.354,75 (quatro milhões, quatrocentos e treze mil, trezentos e
cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). Data Da Ho-
mologação: 13/11/2017. Leia-Se: homologação concorrência pública
nº 004/2017. valor global: R$ 4.143.354,75 (quatro milhões, cento e
quarenta e três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e
cinco centavos). Data Da Homologação: 14/11/2017.

No extrato de contrato da CP nº 004/2017 - publicada no
DOU nº 221, fls. 184, seção 3, do dia 20 de novembro de 2017.

Onde Se Lê: contrato de contrato. valor global: r$
4.413.354,75 (quatro milhões, quatrocentos e treze mil, trezentos e
cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Leia-Se: extrato de contrato. valor global: r$ 4.143.354,75
(quatro milhões, cento e quarenta e três mil, trezentos e cinquenta e
quatro reais e setenta e cinco centavos).

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 66/2017

Comunicamos que houve republicação na data do Pregão
Presencial nº 066/2017, cujo objeto é Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de manutenção de bombas
submersas com fornecimento de peças/acessórios e limpeza de poços
artesianos em atendimento à demanda. NOVA DATA DA SESSÃO
PÚBLICA: 06 de Dezembro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Outras
informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, à
Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Ro-
drigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail li-
citação.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 20 de novembro de 2017.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017

Aquisição de combustível tipo óleo diesel, gasolina e álcool,
destinados a manutenção da frota de veículos da Prefeitura e demais
órgãos da Administração municipal de Botuporã - BA. Abertura:
04/12/2017. Horário: 09:00 horas. Edital e Informações: sede da Pre-
feitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro,
Botuporã - Bahia, das 08h às 12hs.


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-22T10:05:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




